
Toruń, dnia 20.11.2024r. 

 

dotyczy:  Zapytania ofertowego na zadanie pn. „Wymiana oświetlenia na energooszczędne 

w ciągach komunikacyjnych i na koronie Stadionu Miejskiego w Toruniu”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania następującej treści: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dysponuje rzutami pomieszczeń , które objęte są zapytaniem ,aby móc przygotować 

szkic naniesionych opraw? Jeżeli nie to w jaki sposób Wykonawca ma tego dokonać ,aby zachować 

przynajmniej minimalne podstawy szkiców technicznych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje rzutami pomieszczeń. Obowiązkowo należy przeprowadzić wizję lokalną. 

Pytanie 2: 

Brak aktualnych rzutów pomieszczeń z wymiarami nie daje możliwości obliczeń doboru opraw dla 

danych pomieszczeń z założeniami odpowiednich natężeń zgodnie z normą oświetleniowej . Czy 

Zamawiający zamiast szkicu, który w przypadku braku odpowiednich rzutów dopuszcza oświadczenie 

Wykonawcy ,że zastosowane oprawy będą spełniany odpowiednie natężenia zgodne z normą 

poświadczone pomiarami wykonawczymi? 

Należy podkreślić ,ze szkic nie jest żadnym dokumentem technicznym na podstawie , którego może 

być dokonywana jakakolwiek modernizacja i taki szkic nie może być przedmiotem ważności oferty. 

Odpowiedź: 

Należy obowiązkowo przeprowadzić wizję lokalną obiektu. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza montaż mniejszej lub większej ilości opraw niż ilości opraw aktualnie 

zamontowanych? Jeżeli tak , to czy Zamawiający ma świadomość ,że zmniejszanie lub zwiększanie 

ilości punktów świetlnych wiąże się z ingerencją w instalacje elektryczną i to wiąże się z wykonaniem 

nowego projektu elektrycznego obiektu ? Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość zmiany ilości 

punktów świetlnych czyli ingerencję w instalację i  konsekwencje tego bierze Zamawiający na siebie? 

 Odpowiedź: 

Należy zastąpić stare oprawy nowymi w taki sposób żeby zapewnić normatywne oświetlenie 

pomieszczeń. 

Pytanie 4: 

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga dla wszystkich opraw skuteczności świetlnej powyżej 

150lm/W?  I czy jest to skuteczność określana z oprawy czy ze źródeł? 

  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza obniżenie wymogu skuteczności świetlnej 100 lm/W dla plafonów oraz 140 

lm/W dla opraw awaryjnych. 

Pytanie 5: 

Zamawiający wymaga po zakończeniu robót dokumentacji powykonawczej. Proszę o określenie 

dokładnie jakiej dokumentacji Zamawiający wymaga. 

Odpowiedź: 

Pomiary dotyczące skuteczności ochrony od porażeń , rezystancji izolacji, natężenia i równomierności 

oświetlenia z przywołaniem aktualnych norm. 

Pytanie 6: 

Proszę o Wskazanie ilości poszczególnych opraw do wymiany i dokładnych ich miejsc montażu ( 

wystarczy określenie funkcji pomieszczeń ), gdyż to ma znaczący wpływ na parametry opraw zgodnie 

z normą 

Odpowiedź: 

Ilość opraw do wymiary Oferent ma określić podczas wizji lokalnej. Oferent musi przedstawić wraz z 

ofertą szkic proponowanego rozmieszczenia opraw zapewniające normatywne oświetlenie w 

modernizowanych. Nowe oprawy powinny zastępować oprawy istniejące. 
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